
 
 SEÑORES  
JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL   DE  IBAGUE TOLIMA  
SU DESPACHO  
 
 
Ref: Ejecutivo de BANCO POPULAR S.A.  
        Contra   WILSON YAIR MANRIQUE RIVEROS  
        Radicación No. 2021 -  00395-00 

 
 
Con el presente me permito remitir la correspondiente Liquidación Actualizada 
del Crédito suministrada por la entidad demandante, conforme lo establecido el 
Artículo 446 Código General del Proceso.  
 
 
La presente petición no requiere de la firma del suscrito apoderado teniendo en 
cuenta lo dispuesto en el Inciso 2 del Artículo 2 del Decreto 806 de 2020. 
 
 
Igualmente el correo electrónico del suscrito apoderado inscrito en el Registro 
Nacional de Abogados ante el Consejo Superior de la Judicatura, es :  
admin@abogadoantonionunez.com  
 
 
Atentamente.            
 
 
 
 

     ANTONIO NUÑEZ ORTIZ  
                                     T.P. 33.585 del Consejo Superior de la Judicatura.  
                                     C.C. 5.902.254 del Espinal Tolima  
                                     Móvil 311-5705785  
                                     CARRERA 9 No. 8 – 38 DEL ESPINAL TOLIMA  
                                     Email: admin@abogadoantonionunez.com 

mailto:admin@abogadoantonionunez.com


Nombre MANRIQUE RIVEROS WILSON YAIR Capital demandado 48,711,607$                               
Cédula 110689**** Interes corriente 3,796,329$                                 
Obligación 551030****1340 Tipo Cobro Interes Mensual

DESDE HASTA
6-ene-21 31-ene-21 25.98% 379,108$                                    555,563$                                    6,239$                                                                               6,239$                                  -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              31-ene-21
1-feb-21 28-feb-21 26.31% 379,108$                                    555,563$                                    6,795$                                                                               13,034$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              28-feb-21
1-mar-21 31-mar-21 26.12% 379,108$                                    555,563$                                    7,473$                                                                               20,507$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              31-mar-21
1-abr-21 30-abr-21 25.97% 379,108$                                    555,563$                                    7,196$                                                                               27,703$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              30-abr-21
1-may-21 31-may-21 25.83% 379,108$                                    555,563$                                    7,400$                                                                               35,104$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              31-may-21
1-jun-21 30-jun-21 25.82% 379,108$                                    555,563$                                    7,158$                                                                               42,261$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              30-jun-21
1-jul-21 31-jul-21 25.77% 379,108$                                    555,563$                                    7,385$                                                                               49,646$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              31-jul-21
1-ago-21 31-ago-21 25.86% 379,108$                                    555,563$                                    7,408$                                                                               57,054$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              31-ago-21
1-sep-21 30-sep-21 25.79% 379,108$                                    555,563$                                    7,150$                                                                               64,205$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              30-sep-21
1-oct-21 31-oct-21 25.62% 379,108$                                    555,563$                                    7,346$                                                                               71,551$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              31-oct-21
1-nov-21 30-nov-21 25.91% 379,108$                                    555,563$                                    7,180$                                                                               78,731$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              30-nov-21
1-dic-21 31-dic-21 26.19% 379,108$                                    555,563$                                    7,492$                                                                               86,223$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              31-dic-21
1-ene-22 31-ene-22 26.49% 379,108$                                    555,563$                                    7,569$                                                                               93,792$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              31-ene-22
1-feb-22 28-feb-22 27.45% 379,108$                                    555,563$                                    7,056$                                                                               100,849$                             -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              28-feb-22
1-mar-22 31-mar-22 27.71% 379,108$                                    555,563$                                    7,877$                                                                               108,725$                             -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              31-mar-22

31-ene-2021

DESDE HASTA
6-feb-21 28-feb-21 26.31% 383,696$                                    551,241$                                    5,649$                                                                               5,649$                                  -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              28-feb-21
1-mar-21 31-mar-21 26.12% 383,696$                                    551,241$                                    7,564$                                                                               13,213$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              31-mar-21
1-abr-21 30-abr-21 25.97% 383,696$                                    551,241$                                    7,284$                                                                               20,496$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              30-abr-21
1-may-21 31-may-21 25.83% 383,696$                                    551,241$                                    7,490$                                                                               27,986$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              31-may-21
1-jun-21 30-jun-21 25.82% 383,696$                                    551,241$                                    7,244$                                                                               35,230$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              30-jun-21
1-jul-21 31-jul-21 25.77% 383,696$                                    551,241$                                    7,474$                                                                               42,705$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              31-jul-21
1-ago-21 31-ago-21 25.86% 383,696$                                    551,241$                                    7,498$                                                                               50,202$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              31-ago-21
1-sep-21 30-sep-21 25.79% 383,696$                                    551,241$                                    7,237$                                                                               57,439$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              30-sep-21
1-oct-21 31-oct-21 25.62% 383,696$                                    551,241$                                    7,435$                                                                               64,874$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              31-oct-21
1-nov-21 30-nov-21 25.91% 383,696$                                    551,241$                                    7,267$                                                                               72,141$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              30-nov-21
1-dic-21 31-dic-21 26.19% 383,696$                                    551,241$                                    7,583$                                                                               79,724$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              31-dic-21
1-ene-22 31-ene-22 26.49% 383,696$                                    551,241$                                    7,660$                                                                               87,385$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              31-ene-22
1-feb-22 28-feb-22 27.45% 383,696$                                    551,241$                                    7,142$                                                                               94,527$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              28-feb-22
1-mar-22 31-mar-22 27.71% 383,696$                                    551,241$                                    7,972$                                                                               102,499$                             -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              31-mar-22

28-feb-2021

DESDE HASTA
6-mar-21 31-mar-21 26.12% 388,340$                                    546,867$                                    6,420$                                                                               6,420$                                  -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              31-mar-21
1-abr-21 30-abr-21 25.97% 388,340$                                    546,867$                                    7,372$                                                                               13,792$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              30-abr-21
1-may-21 31-may-21 25.83% 388,340$                                    546,867$                                    7,580$                                                                               21,373$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              31-may-21
1-jun-21 30-jun-21 25.82% 388,340$                                    546,867$                                    7,332$                                                                               28,705$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              30-jun-21
1-jul-21 31-jul-21 25.77% 388,340$                                    546,867$                                    7,565$                                                                               36,269$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              31-jul-21
1-ago-21 31-ago-21 25.86% 388,340$                                    546,867$                                    7,588$                                                                               43,858$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              31-ago-21
1-sep-21 30-sep-21 25.79% 388,340$                                    546,867$                                    7,324$                                                                               51,182$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              30-sep-21
1-oct-21 31-oct-21 25.62% 388,340$                                    546,867$                                    7,525$                                                                               58,708$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              31-oct-21
1-nov-21 30-nov-21 25.91% 388,340$                                    546,867$                                    7,355$                                                                               66,062$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              30-nov-21
1-dic-21 31-dic-21 26.19% 388,340$                                    546,867$                                    7,675$                                                                               73,737$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              31-dic-21
1-ene-22 31-ene-22 26.49% 388,340$                                    546,867$                                    7,753$                                                                               81,490$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              31-ene-22
1-feb-22 28-feb-22 27.45% 388,340$                                    546,867$                                    7,228$                                                                               88,719$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              28-feb-22
1-mar-22 31-mar-22 27.71% 388,340$                                    546,867$                                    8,069$                                                                               96,787$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              31-mar-22

31-mar-2021

DESDE HASTA
6-abr-21 30-abr-21 25.97% 393,040$                                    542,440$                                    6,217$                                                                               6,217$                                  -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              30-abr-21
1-may-21 31-may-21 25.83% 393,040$                                    542,440$                                    7,672$                                                                               13,890$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              31-may-21
1-jun-21 30-jun-21 25.82% 393,040$                                    542,440$                                    7,421$                                                                               21,310$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              30-jun-21
1-jul-21 31-jul-21 25.77% 393,040$                                    542,440$                                    7,656$                                                                               28,967$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              31-jul-21
1-ago-21 31-ago-21 25.86% 393,040$                                    542,440$                                    7,680$                                                                               36,647$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              31-ago-21
1-sep-21 30-sep-21 25.79% 393,040$                                    542,440$                                    7,413$                                                                               44,060$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              30-sep-21
1-oct-21 31-oct-21 25.62% 393,040$                                    542,440$                                    7,616$                                                                               51,676$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              31-oct-21
1-nov-21 30-nov-21 25.91% 393,040$                                    542,440$                                    7,444$                                                                               59,120$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              30-nov-21
1-dic-21 31-dic-21 26.19% 393,040$                                    542,440$                                    7,768$                                                                               66,888$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              31-dic-21
1-ene-22 31-ene-22 26.49% 393,040$                                    542,440$                                    7,847$                                                                               74,735$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              31-ene-22
1-feb-22 28-feb-22 27.45% 393,040$                                    542,440$                                    7,316$                                                                               82,051$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              28-feb-22
1-mar-22 31-mar-22 27.71% 393,040$                                    542,440$                                    8,166$                                                                               90,217$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              31-mar-22

-                           
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30-abr-2021

DESDE HASTA
6-may-21 31-may-21 25.83% 397,798$                                    537,959$                                    6,513$                                                                               6,513$                                  -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              31-may-21
1-jun-21 30-jun-21 25.82% 397,798$                                    537,959$                                    7,511$                                                                               14,023$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              30-jun-21
1-jul-21 31-jul-21 25.77% 397,798$                                    537,959$                                    7,749$                                                                               21,772$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              31-jul-21
1-ago-21 31-ago-21 25.86% 397,798$                                    537,959$                                    7,773$                                                                               29,545$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              31-ago-21
1-sep-21 30-sep-21 25.79% 397,798$                                    537,959$                                    7,503$                                                                               37,048$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              30-sep-21
1-oct-21 31-oct-21 25.62% 397,798$                                    537,959$                                    7,709$                                                                               44,757$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              31-oct-21
1-nov-21 30-nov-21 25.91% 397,798$                                    537,959$                                    7,534$                                                                               52,291$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              30-nov-21
1-dic-21 31-dic-21 26.19% 397,798$                                    537,959$                                    7,862$                                                                               60,153$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              31-dic-21
1-ene-22 31-ene-22 26.49% 397,798$                                    537,959$                                    7,942$                                                                               68,095$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              31-ene-22
1-feb-22 28-feb-22 27.45% 397,798$                                    537,959$                                    7,404$                                                                               75,499$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              28-feb-22
1-mar-22 31-mar-22 27.71% 397,798$                                    537,959$                                    8,265$                                                                               83,764$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              31-mar-22

30-abr-2021

DESDE HASTA
6-jun-21 30-jun-21 25.82% 402,612$                                    533,424$                                    6,335$                                                                               6,335$                                  -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              30-jun-21
1-jul-21 31-jul-21 25.77% 402,612$                                    533,424$                                    7,843$                                                                               14,177$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              31-jul-21
1-ago-21 31-ago-21 25.86% 402,612$                                    533,424$                                    7,867$                                                                               22,045$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              31-ago-21
1-sep-21 30-sep-21 25.79% 402,612$                                    533,424$                                    7,594$                                                                               29,638$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              30-sep-21
1-oct-21 31-oct-21 25.62% 402,612$                                    533,424$                                    7,802$                                                                               37,440$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              31-oct-21
1-nov-21 30-nov-21 25.91% 402,612$                                    533,424$                                    7,625$                                                                               45,065$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              30-nov-21
1-dic-21 31-dic-21 26.19% 402,612$                                    533,424$                                    7,957$                                                                               53,022$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              31-dic-21
1-ene-22 31-ene-22 26.49% 402,612$                                    533,424$                                    8,038$                                                                               61,060$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              31-ene-22
1-feb-22 28-feb-22 27.45% 402,612$                                    533,424$                                    7,494$                                                                               68,554$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              28-feb-22
1-mar-22 31-mar-22 27.71% 402,612$                                    533,424$                                    8,365$                                                                               76,919$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              31-mar-22

30-jun-2021

DESDE HASTA
6-jul-21 31-jul-21 25.77% 407,484$                                    528,835$                                    6,657$                                                                               6,657$                                  -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              31-jul-21
1-ago-21 31-ago-21 25.86% 407,484$                                    528,835$                                    7,962$                                                                               14,620$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              31-ago-21
1-sep-21 30-sep-21 25.79% 407,484$                                    528,835$                                    7,686$                                                                               22,305$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              30-sep-21
1-oct-21 31-oct-21 25.62% 407,484$                                    528,835$                                    7,896$                                                                               30,202$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              31-oct-21
1-nov-21 30-nov-21 25.91% 407,484$                                    528,835$                                    7,718$                                                                               37,919$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              30-nov-21
1-dic-21 31-dic-21 26.19% 407,484$                                    528,835$                                    8,053$                                                                               45,972$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              31-dic-21
1-ene-22 31-ene-22 26.49% 407,484$                                    528,835$                                    8,135$                                                                               54,108$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              31-ene-22
1-feb-22 28-feb-22 27.45% 407,484$                                    528,835$                                    7,585$                                                                               61,692$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              28-feb-22
1-mar-22 31-mar-22 27.71% 407,484$                                    528,835$                                    8,466$                                                                               70,158$                               -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         -$                                              31-mar-22

31-jul-2021

31-oct-2013

DESDE HASTA
15-ene-21 31-ene-21 25.98% 45,959,529$                               -$                                                 494,530$                                                                           494,530$                             -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         
1-feb-21 28-feb-21 26.31% 45,959,529$                               -$                                                 823,749$                                                                           1,318,279$                          -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         
1-mar-21 31-mar-21 26.12% 45,959,529$                               -$                                                 905,973$                                                                           2,224,252$                          -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         
1-abr-21 30-abr-21 25.97% 45,959,529$                               -$                                                 872,430$                                                                           3,096,682$                          -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         
1-may-21 31-may-21 25.83% 45,959,529$                               -$                                                 897,137$                                                                           3,993,819$                          -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         
1-jun-21 30-jun-21 25.82% 45,959,529$                               -$                                                 867,746$                                                                           4,861,565$                          -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         
1-jul-21 31-jul-21 25.77% 45,959,529$                               -$                                                 895,274$                                                                           5,756,838$                          -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         
1-ago-21 31-ago-21 25.86% 45,959,529$                               -$                                                 898,068$                                                                           6,654,906$                          -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         
1-sep-21 30-sep-21 25.79% 45,959,529$                               -$                                                 866,845$                                                                           7,521,751$                          -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         
1-oct-21 31-oct-21 25.62% 45,959,529$                               -$                                                 890,613$                                                                           8,412,363$                          -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         
1-nov-21 30-nov-21 25.91% 45,959,529$                               -$                                                 870,449$                                                                           9,282,812$                          -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         
1-dic-21 31-dic-21 26.19% 45,959,529$                               -$                                                 908,295$                                                                           10,191,107$                        -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         
1-ene-22 31-ene-22 26.49% 45,959,529$                               -$                                                 917,570$                                                                           11,108,678$                        -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         
1-feb-22 28-feb-22 27.45% 45,959,529$                               -$                                                 855,448$                                                                           11,964,125$                        -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         
1-mar-22 31-mar-22 27.71% 45,959,529$                               -$                                                 954,910$                                                                           12,919,035$                        -$                                       -$                                           -$                                              -$                           -$                                         

FECHA DE 
EXIGIBILIDAD VALOR

TASA DE MORA 
AUTORIZADA INTERES

DESDE HASTA SUPERBANCARIA MORA
1 05-ene-2021 $ 379,108 6-ene-21 31-mar-22 Maxima legal permitida $ 108,725
2 05-feb-2021 $ 383,696 6-feb-21 31-mar-22 Maxima legal permitida $ 102,499
3 05-mar-2021 $ 388,340 6-mar-21 31-mar-22 Maxima legal permitida $ 96,787
4 05-abr-2021 $ 393,040 6-abr-21 31-mar-22 Maxima legal permitida $ 90,217
5 05-may-2021 $ 397,798 6-may-21 31-mar-22 Maxima legal permitida $ 83,764
6 05-jun-2021 $ 402,612 6-jun-21 31-mar-22 Maxima legal permitida $ 76,919
7 05-jul-2021 $ 407,484 6-jul-21 31-mar-22 Maxima legal permitida $ 70,158

$ 2,752,078 $ 629,070
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CAPITAL VENCIDO 2,752,078                         
CAPITAL INSOLUTO 45,959,529                       
TOTAL INTERES CORRIENTE 3,796,329                         
INTERES MORA CAP.VENCIDO 629,070                            
INTERES MORA CAPITAL INSOLUTO 12,919,035                       

66,056,041                       

TIPO DE CARTERA LIBRANZAS
 

ANALISTA TECNICO
3/03/2022

PAOLA A MEDINA

SALDO TOTAL

LIQUIDACION TOTAL
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